
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2011 Ausgegeben am 27. Juni 2011 Teil II 

191. Verordnung: Valorisierung der festen Gebührensätze des § 14 Gebührengesetz (GebG-
ValV 2011) 

191. Verordnung der Bundesministerin für Finanzen über die Valorisierung der festen 
Gebührensätze des § 14 Gebührengesetz (GebG-ValV 2011) 

Auf Grund des § 14a des Gebührengesetzes 1957, BGBl. Nr. 267/1957, in der Fassung des  
Budgetbegleitgesetzes 2007, BGBl. I Nr. 24/2007, wird verordnet: 

§ 1. Die festen Gebührensätze des § 14 Gebührengesetz 1957, in der Fassung der Verordnung 
BGBl. II Nr. 128/2007, ausgenommen die nach § 14 Tarifpost 8 Abs. 5c Z 1 und § 14 Tarifpost 9 Abs. 2 
Z 1a, werden für alle Schriften und Amtshandlungen, für welche die Gebührenschuld nach dem 
30. Juni 2011 entsteht, wie folgt erhöht: 
 

von auf 
1 Euro 1,10 Euro 

1,80 Euro 2 Euro 
2,10 Euro 2,30 Euro 
3,20 Euro 3,50 Euro 
3,60 Euro 3,90 Euro 
6,60 Euro 7,20 Euro 

13,20 Euro 14,30 Euro 
15,20 Euro 16,50 Euro 
26,30 Euro 28,50 Euro 
33,10 Euro 35,90 Euro 
36,50 Euro 39,60 Euro 
43,60 Euro 47,30 Euro 
45,60 Euro 49,50 Euro 
55,70 Euro 60,50 Euro 
56,70 Euro 61,50 Euro 
60,80 Euro 66 Euro 
69,90 Euro 75,90 Euro 

76 Euro 82,50 Euro 
77 Euro 83,60 Euro 

88,10 Euro 95,60 Euro 
99,30 Euro 107,80 Euro 

110,40 Euro 119,80 Euro 
131,70 Euro 142,90 Euro 

200 Euro 217,10 Euro 
263,40 Euro 285,90 Euro 
352,50 Euro 382,60 Euro 

700 Euro 759,70 Euro 
734,40 Euro 797 Euro 

900 Euro 976,80 Euro 
 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 2011 in Kraft. 

Fekter 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-27T22:49:13+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




